青 保 号 外
令和４年８月２６日

 報道機関各位

青森県健康福祉部保健衛生課長

令和４年９月以降のＰＣＲ検査等無料化事業について
（一般検査事業の延長及び定着促進事業の終了）

 新型コロナウイル感染症対策として、現在、２つの無料検査（一般検査事業及び
定着促進事業）を実施しているところですが、９月１日（木）からは下記のとおり
となりますので、お知らせします。

記

１ 延長する検査

一般検査事業：感染不安を感じるために検査を希望する県民に対する無料検査

 実施期間  ：令和４年９月３０日（金）まで延長
 実施場所  ：県内１１６事業所（衛生検査所等、薬局）

２ 終了する検査
  定着促進事業：飲食、イベント、旅行・帰省等に伴って陰性の検査結果が必要

な方に対する無料検査
  実施期間  ：令和４年８月３１日（水）まで
  実施場所  ：県内１１７事業所（上記 116 事業所、宿泊事業者）

報道機関用提供資料

担当課・担当者
保健衛生課 小笠原新型コロナウ
イルス感染症対策監

電 話 番 号
保健衛生課 感染症対策グループ
直通 017－734－9141

報  道  監
健康福祉部 若松次長
内線6202

取扱注意

記事解禁日指定

新聞

ラジオ

テレビ  令和4年8月26日 16時30分

ネット